Filter MS-LFM/LFX, Baureihe MS, NPT
Änderungen vorbehalten – 2019/042 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Fein- und Feinstfilter MS9-LFM, Baureihe MS, NPT
Peripherieübersicht
1
1
2
3

2019/04 – Änderungen vorbehalten 3� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Fein- und Feinstfilter MS9-LFM, Baureihe MS, NPT
Typenschlüssel
MS 9 – LFM – N1 – A U M – HF – DA
Baureihe
MS Wartungseinheit Standard
Baugröße
9 Rastermaß 90 mm
Wartungsfunktion
LFM Fein- und Feinstfilter
Pneumatischer Anschluss
N¾ Gewinde NPT¾
N1 Gewinde NPT1
G Modul ohne Anschlussgewinde, ohne Anschlussplatte
Filterfeinheit
A 0,01 μm
B 1 μm
Schalenschutz
U integriert als Metallschale
Kondensatablass
M manuell drehend
V vollautomatisch
Durchfluss
Standard
HF hoher Durchfluss
Filterwechselabfrage
ohne Differenzdruckanzeige
DA Differenzdruckanzeige
Weitere Varianten können Sie über den Produktbaukasten bestellen � 14
� Pneumatischer Anschluss
� Kondensatablass
� Befestigungsart
� Zulassung EU
� Zulassung UL
� Durchflussrichtung
Änderungen vorbehalten – 2019/044 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Fein- und Feinstfilter MS9-LFM, Baureihe MS, NPT
Datenblatt
Kondensatablass
manuell drehend
ohne Differenzdruckanzeige
mit Differenzdruckanzeige
Kondensatablass
halb- oder vollautomatisch
ohne Differenzdruckanzeige
mit Differenzdruckanzeige
-M- Durchfluss
325 … 10000 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 … +60 °C
-L- Betriebsdruck
0 … 20 bar
� Hochleistungsfilter für hohe
Reinheit der Druckluft

Fein- und Feinstfilter MS9-LFM, Baureihe MS, NPT
Datenblatt
Bestellangaben
Ohne Differenzdruckanzeige
Baugröße Kondensatablass Anschluss Feinstfilter
Filterfeinheit 0,01 μm
Feinfilter
Filterfeinheit 1 μm
Tei­
le-Nr.
Typ Tei­
le-Nr.
Typ
Standard
MS9 manuell drehend NPT¾ 553086 MS9-LFM-N¾-AUM 553090 MS9-LFM-N¾-BUM
NPT1 553016 MS9-LFM-N1-AUM 553020 MS9-LFM-N1-BUM
– 564047 MS9-LFM-G-AUM 564039 MS9-LFM-G-BUM
vollautomatisch NPT¾ 553088 MS9-LFM-N¾-AUV 553092 MS9-LFM-N¾-BUV
NPT1 553018 MS9-LFM-N1-AUV 553022 MS9-LFM-N1-BUV
– 564049 MS9-LFM-G-AUV 564041 MS9-LFM-G-BUV
Hoher Durchfluss
MS9 manuell drehend NPT¾ 552980 MS9-LFM-N¾-AUM-HF 552984 MS9-LFM-N¾-BUM-HF
NPT1 553054 MS9-LFM-N1-AUM-HF 553058 MS9-LFM-N1-BUM-HF
– 564051 MS9-LFM-G-AUM-HF 564043 MS9-LFM-G-BUM-HF
vollautomatisch NPT¾ 552982 MS9-LFM-N¾-AUV-HF 552986 MS9-LFM-N¾-BUV-HF
NPT1 553056 MS9-LFM-N1-AUV-HF 553060 MS9-LFM-N1-BUV-HF
– 564053 MS9-LFM-G-AUV-HF 564045 MS9-LFM-G-BUV-HF
Bestellangaben
Mit Differenzdruckanzeige
Baugröße Kondensatablass Anschluss Feinstfilter
Filterfeinheit 0,01 μm
Feinfilter
Filterfeinheit 1 μm
Tei­
le-Nr.
Typ Tei­
le-Nr.
Typ
Standard
MS9 manuell drehend NPT¾ 553094 MS9-LFM-N¾-AUM-DA 553098 MS9-LFM-N¾-BUM-DA
NPT1 553024 MS9-LFM-N1-AUM-DA 553028 MS9-LFM-N1-BUM-DA
– 564048 MS9-LFM-G-AUM-DA 564040 MS9-LFM-G-BUM-DA
vollautomatisch NPT¾ 553096 MS9-LFM-N¾-AUV-DA 553100 MS9-LFM-N¾-BUV-DA
NPT1 553026 MS9-LFM-N1-AUV-DA 553030 MS9-LFM-N1-BUV-DA
– 564050 MS9-LFM-G-AUV-DA 564042 MS9-LFM-G-BUV-DA
Hoher Durchfluss
MS9 manuell drehend NPT¾ 552988 MS9-LFM-N¾-AUM-HF-DA 552992 MS9-LFM-N¾-BUM-HF-DA
NPT1 553062 MS9-LFM-N1-AUM-HF-DA 553066 MS9-LFM-N1-BUM-HF-DA
– 564052 MS9-LFM-G-AUM-HF-DA 564044 MS9-LFM-G-BUM-HF-DA
vollautomatisch NPT¾ 552990 MS9-LFM-N¾-AUV-HF-DA 552994 MS9-LFM-N¾-BUV-HF-DA
NPT1 553064 MS9-LFM-N1-AUV-HF-DA 553068 MS9-LFM-N1-BUV-HF-DA
– 564054 MS9-LFM-G-AUV-HF-DA 564046 MS9-LFM-G-BUV-HF-DA
Änderungen vorbehalten – 2019/0414 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Fein- und Feinstfilter MS9-LFM, Baureihe MS, NPT
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Rastermaß [mm] 90 Bedin­
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 552940
Baureihe Wartungseinheit Standard MS MS
Baugröße 9 9 9
Funktion Fein- und Feinstfilter -LFM -LFM
Pneumatischer Anschluss Innengewinde G¾ 1 -¾
Innengewinde G1 1 -1
Anschlussplatte G½ -AGD
Anschlussplatte G¾ -AGE
Anschlussplatte G1 -AGF
Anschlussplatte G1¼ -AGG
Anschlussplatte G1½ -AGH
Innengewinde NPT¾ 1 -N¾
Innengewinde NPT1 1 -N1
Anschlussplatte NPT½ 1 -AQR
Anschlussplatte NPT¾ 1 -AQS
Anschlussplatte NPT1 1 -AQT
Anschlussplatte NPT1¼ 1 -AQU
Anschlussplatte NPT1½ 1 -AQV
Modul ohne Anschlussgewinde, ohne Anschlussplatte 1 -G
Filterfeinheit 1 μm -B
0,01 μm -A
Schale Metallschale -U -U
Kondensatablass Manuell -M
Halbautomatisch (P1 max. 12 bar) -H
Vollautomatisch (P1 max. 12 bar) -V
Extern, voll­
automatisch,
elektrisch
115 V AC, Anschlussklemmen (P1 max. 16 bar) 1 -E2
230 V AC, Anschlussklemmen (P1 max. 16 bar) 1 -E3
24 V DC, Anschlussklemmen (P1 max. 16 bar) 1 -E4
0O Durchfluss Hoher Durchfluss -HF
Filterwechselabfrage Differenzdruckanzeige, optisch -DA
Befestigungsart Befestigungswinkel Grundausführung 2 -WP
Befestigungswinkel zum Einhängen der Wartungsgeräte 1 2 -WPM
Befestigungswinkel für großen Wandabstand 2 -WPB
Zulassung EU II 2GD nach EU-Ex-Schutz-Richtlinie (ATEX) -EX4
Zulassung UL cULus, ordinary location for Canada and USA -UL1
Durchflussrichtung Durchflussrichtung von rechts nach links -Z
1 ¾, 1, N¾, N1, AQR, AQS, AQT, AQU, AQV, G, E2, E3, E4, WPM
Nicht mit Zulassung EU EX4
2 WP, WPM, WPB Nicht mit pneumatischem Anschluss G
Übertrag Bestellcode
552940 MS 9 – LFM – – – U – – – – – – –
Mindestangaben
Optionen
M
O
2019/04 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Aktivkohlefilter MS9-LFX, Baureihe MS, NPT
Peripherieübersicht
1
-H- Hinweis
Weiteres Zubehör:
– Modulverbinder für Kombina­

MS9-LFX-AQV 176 NPT1½-11½ 55
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Bestellangaben
Baugröße Anschluss Tei­
le-Nr.
Typ
MS9 NPT¾ 552998 MS9-LFX-N¾-U
NPT1 553034 MS9-LFX-N1-U
– 564038 MS9-LFX-G-U
2019/04 – Änderungen vorbehalten 21� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Aktivkohlefilter MS9-LFX, Baureihe MS, NPT
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Rastermaß [mm] 90 Bedin­
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 552942
Baureihe Wartungseinheit Standard MS MS
Baugröße 9 9 9
Funktion Aktivkohlefilter -LFX -LFX
Pneumatischer Anschluss Innengewinde G¾ 1 -¾
Innengewinde G1 1 -1
Anschlussplatte G½ -AGD
Anschlussplatte G¾ -AGE
Anschlussplatte G1 -AGF
Anschlussplatte G1¼ -AGG
Anschlussplatte G1½ -AGH
Innengewinde NPT¾ 1 -N¾
Innengewinde NPT1 1 -N1
Anschlussplatte NPT½ 1 -AQR
Anschlussplatte NPT¾ 1 -AQS
Anschlussplatte NPT1 1 -AQT
Anschlussplatte NPT1¼ 1 -AQU
Anschlussplatte NPT1½ 1 -AQV
Modul ohne Anschlussgewinde, ohne Anschlussplatte 1 -G
Schale Metallschale -U -U
0O Befestigungsart Befestigungswinkel Grundausführung 2 -WP
Befestigungswinkel zum Einhängen der Wartungsgeräte 1 2 -WPM
Befestigungswinkel für großen Wandabstand 2 -WPB
Zulassung EU II 2GD nach EU-Ex-Schutz-Richtlinie (ATEX) -EX4
Zulassung UL cULus, ordinary location for Canada and USA -UL1
Durchflussrichtung Durchflussrichtung von rechts nach links -Z
1 ¾, 1, N¾, N1, AQR, AQS, AQT, AQU, AQV, G, WPM
Nicht mit Zulassung EU EX4
2 WP, WPM, WPB Nicht mit pneumatischem Anschluss G
Übertrag Bestellcode
552942 MS 9 – LFX – – U – – – –
Mindestangaben
Optionen
M
O
Änderungen vorbehalten – 2019/0422 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Filter MS-LFM/LFX, Baureihe MS, NPT
Zubehör
Filterpatronen, Baureihe MS9
MS9-LFM MS9-LFX
Bestellangaben
Baugröße Filterpatrone Filterfeinheit Teile-
Nr.
Typ
[μm]
MS9 Feinstfilterpatrone 0,01 553036 MS9-LFM-A
Feinfilterpatrone 1 553037 MS9-LFM-B
Aktivkohle-Filterpatrone – 552946 MS9-LFX
Hoher Durchfluss HF
MS9 Feinstfilterpatrone 0,01 552944 MS9-LFM-A-HF
Feinfilterpatrone 1 552945 MS9-LFM-B-HF